ГЛАВА

ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2013                  № 505/4
О внесении изменений в постановление

главы Зарайского муниципального района

от 30.05.2012г № 690/5 «О взимании

родительской платы за содержание детей

в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных

группах в образовательных учреждениях

для детей дошкольного и младшего

школьного возраста начальных школах –

детских садах Зарайского муниципального

района».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Внести изменения в постановление главы Зарайского муниципального района от 30.05.2012г № 690/5 «О взимании родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах в образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальных школах - детских садах Зарайского муниципального района» (далее - Постановление):
         -
пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4. Утвердить расчет норматива затрат на содержание одного ребенка в месяц в группах с 10-ти часовым пребыванием в дошкольном образовательном учреждении в соответствии с перечнем затрат, учитываемых при установлении родительской платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (прилагается)";

        - дополнить Постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6. Родительская плата за содержание ребенка расходуется в следующем порядке:
       -  сумма средств, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания;
       -   сумма средств, оставшаяся после оплаты расходов, необходимых на питание детей, направляется на оплату расходов на содержание детей исходя из перечня затрат, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание   ребенка   в   государственных   и   муниципальных   образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования".   Расходование   средств   родительской   платы   на   иные   цели,   не допускается.»
      -  пункты 6, 7, 8 Постановления считать соответственно пунктами 7, 8, 9.
Глава района                                                                          А.В.Евланов
Приложение № 1

К постановлению главы Зарайского

№25.04.2013№505/4

Расчет норматива затрат на содержание одного ребенка в месяц в группах с 10-часовым пребыванием ребенка в дошкольном образовательном учреждении Зарайского муниципального района с 1 мая 2013 года

	№ п/п
	                    Наименование статей расходов
	Сумма затрат на одного ребенка в месяц  (руб.)

	1
	Оплата труда и начисление на оплату труда
	5450 рубль

	2
	Поступление нефинансовых активов (увеличение стоимости основных средств и материальных запасов)
	1124 рублей

	3
	Приобретение услуг (услуг связи, транспортные услуги, арендная плата за пользование имуществом, коммунальные услуги, прочие услуги)
	1105 рублей

	4
	Прочие расходы (налог на имущество и землю)
	84 рублей

	Итого:
	7763 рублей